
八幡浜市長　　大　城　一　郎

　令和７年度八幡浜市の介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

議案第７８号

令和７年度八幡浜市介護保険特別会計補正予算（第１号）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５１，３４９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４，８１６，２０９千円

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　　　　令和７年９月９日提出

　とする。

　　　（介護保険特別会計）



 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国庫補助金

基金繰入金

繰越金

　合　　　　　　計

4

8

9

2

2

1

（単位:千円）

款 項

国庫支出金

繰入金

繰越金

歳　　　　　入　　

1,207,197

408,516

902,901

117,868

1

1

4,764,860

10,101

10,101

△4,594

△4,594

45,842

45,842

51,349

1,217,298

418,617

898,307

113,274

45,843

45,843

4,816,209

（介護保険特別会計）

 補正前の額   補 正 額  計



  歳　出

償還金及び還付加算金

　合　　　　　　計

7

1

（単位:千円）

款 項

諸支出金

歳　　　　　出　　

1,302

1,302

4,764,860

51,349

51,349

51,349

52,651

52,651

4,816,209

（介護保険特別会計）

 補正前の額   補 正 額  計



１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

八幡浜市介護保険特別会計補正予算（第１号）に関する説明書

令　和　７　年　度

歳入歳出補正予算事項別明細書

　　  （介護保険特別会計）



 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

4

8

9

国庫支出金

繰入金

繰越金

　 歳 入 合 計 　

款

1,207,197

902,901

1

4,764,860

10,101

△4,594

45,842

51,349

1,217,298

898,307

45,843

4,816,209

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

（介護保険特別会計）

( 1 )  総　　　括
１



(歳　　　　出)

7

（介護保険特別会計）

款

諸支出金

　 歳 出 合 計 　

1,302

4,764,860

51,349

51,349

52,651

4,816,209

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

51,349

51,349

（単位:千円）



節
目

（単位：千円）

（ ２ ）　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　4 .国庫支出金　　(項)　2 .国庫補助金

保険者機能強化推進交付
金
介護保険保険者努力支援
交付金

6.

7.

1

1

408,516

3,458

6,643

10,101

3,459

6,644

418,617

1.

1.

保険者機能強化推
進交付金
介護保険保険者努
力支援交付金

3,458

6,643

保険者機能強化推進交付金                 3,458
 
介護保険保険者努力支援交付金             6,643
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　8 .繰入金　　(項)　2 .基金繰入金

介護給付費準備基金繰入
金

1. 117,868

117,868

△4,594

△4,594

113,274

113,274

1.介護給付費準備基
金繰入金

△4,594介護給付費準備基金繰入金               △4,594
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　9 .繰越金　　(項)　1 .繰越金

繰越金1. 1

1

45,842

45,842

45,843

45,843

1.繰越金 45,842前年度繰越金                            45,842
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（介護保険特別会計）

計



 



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

介護給付費負担金等過年度分返還金
                                51,349
 

51,349償還金、利子
及び割引料

51,349

51,349

51,350

52,651

51,349

51,349

1

1,302

償還金2. 22.

(款)　7.諸支出金　　（項）　1 償還金及び還付加算金

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（ ３ ）　歳　出

（介護保険特別会計）

計


