

議案第78号

令和7年度八幡浜市介護保険特別会計補正予算（第1号）

令和7年度八幡浜市の介護保険特別会計補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ51,349千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ4,816,209千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

令和7年9月9日提出

八幡浜市長 大城一郎

（介護保険特別会計）



第 1 表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
4 国庫支出金		1,207,197	10,101	1,217,298
	2 国庫補助金	408,516	10,101	418,617
8 繰入金		902,901	4,594	898,307
	2 基金繰入金	117,868	4,594	113,274
9 繰越金		1	45,842	45,843
	1 繰越金	1	45,842	45,843
歳入合計		4,764,860	51,349	4,816,209

(介護保険特別会計)

歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
7 諸支出金		1,302	51,349	52,651
	1 償還金及び還付加算金	1,302	51,349	52,651
歳 出 合 計		4,764,860	51,349	4,816,209

令和 7 年 度

八幡浜市介護保険特別会計補正予算（第 1 号）に関する説明書

1 歳入歳出補正予算事項別明細書

- (1) 総 括
- (2) 歳 入
- (3) 歳 出

(介護保険特別会計)



1 歳入歳出補正予算事項別明細書  
 (1) 総括  
 (歳入)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
4 国庫支出金	1,207,197	10,101	1,217,298
8 繰入金	902,901	4,594	898,307
9 繰越金	1	45,842	45,843
歳入合計	4,764,860	51,349	4,816,209

(介護保険特別会計)

(歳 出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
7 諸支出金	1,302	51,349	52,651				51,349
歳 出 合 計	4,764,860	51,349	4,816,209				51,349

## ( 2 ) 歳 入

(款) 4 .国庫支出金

(項) 2 .国庫補助金

(単位：千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説	明
				区	分		
6. 保険者機能強化推進交付金	1	3,458	3,459	1. 保険者機能強化推進交付金	3,458	保険者機能強化推進交付金	3,458
7. 介護保険保険者努力支援交付金	1	6,643	6,644	1. 介護保険保険者努力支援交付金	6,643	介護保険保険者努力支援交付金	6,643
計	408,516	10,101	418,617				

(介護保険特別会計)

(介護保険特別会計)

(款) 8 .繰入金 (項) 2 .基金繰入金

(単位：千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1. 介護給付費準備基金繰入金	117,868	4,594	113,274	1. 介護給付費準備基金繰入金	4,594	介護給付費準備基金繰入金 4,594
計	117,868	4,594	113,274			

(款) 9 .繰越金 (項) 1 .繰越金

(単位：千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1.繰越金	1	45,842	45,843	1.繰越金	45,842	前年度繰越金 45,842
計	1	45,842	45,843			

(介護保険特別会計)



( 3 ) 歳 出

(款) 7. 諸支出金 (項) 1 償還金及び還付加算金

(単位：千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳				節		説 明
				特 定 財 源			一 般 財 源	区 分	金 額	
				国 庫 支 出 金	地 方 債	そ の 他				
2. 償還金	1	51,349	51,350				51,349	22. 償還金、利子及び割引料	51,349	介護給付費負担金等過年度分返還金 51,349
計	1,302	51,349	52,651				51,349			